De vino scyllino.

Cap. xix.

Scyllinum vinum fit hoc modo. dissectam vt dictũ est scyllam & sole siccata cõtundito. minã eius tenui cribro incernito. & linteo illigatã in vicanos sextarios musti recẽtis ac boni demergito. vbi trimẽstri spacio maduerit: elutriatũ vinũ obstructo diligenter vase recõdito. licet quoq; sic humida scyllavti. in orbiculos rapi modo dissectã duplicato podere: quadraginta diebus insolari oportet. & inueterascere. Alia parandi ratio. scyllæ dissectæ & repurgatæ tres minas in italicã metretã musti demittito: & senos menses in vase obstructo macerari sinito. post id tempus excolatũ vinũ recõdito. Vtile est contra cruditates & ciborũ corruptiões. item his qui reuomunt cibum: & si pituita in ventre aut stomacho coherit. prodest lienosis. male habitis corporibus. aque inter cutẽ. regio morbo. difficili vrine. torminosis inflationibus. resolutioni neruorum. rigoribus longis. vertiginosis. & vullis. menses pellit. minime neruos infestat. hoc vinum vetustate fit melius. Cauendus in febre vsus: aut si interanea vlcus sentiant.

De vinis marinis.

Cap. xx.

Marina varie facitantur. alii qui enim statim quũ decerpẽ sunt vire: aquã maris ammiscunt. alii in arca vias sole siccant: qui bus calcatas marinã adiciunt. alii passas prinsuas i dolis marina aqua macerãt: mox calcatas exprimũt. id magis passi generibus ascribitur. Que tamen austiore gustu temperatur: cõtra febrium aduentantium indicia valent: si modo meliora non adsint. alium subducunt. Profunt purulenta extussicibus: aut si dura alius

exerceat. que ex ammineis vinis sunt: caput tentat. Romacho ad uersantur. flatus creant. verum quo plenior habeatur historia sis qui huius studio tenerentur: non inutile existimamus varias uinorum compositiones adferre. non quod freques eorum aut uecessarius existat usus: sed ne quid omisisse uideremur: quod ad eorum rationem attineret. sunt autem quedam ex iis facticia minoris curæ ac impendii: que cadunt in usus: uti que ex cotoneis malis. pyris. siliquis. item myrti baccis componuntur.

De uino cydonite. Cap. xxi.

QYdonites nomine alio melites appellatur: & ita fieri consueuit. mala cotonea exemptis seminibus frustatim rapi modo sciuntur: & duodecim minarum pondo in musu metretani triginta diebus demerguntur. postea defecatum uinum reponitur. alia faciendi ratio. oportet ad singulos mellis sextarios denos succi cotoneorum tuorum pressorumque adicere: & ita recondere. uinum hoc adstringit. prodest stomacho. dysenteria. hepaticis. renum uerticibus. & urinae difficultati.